

# 事業活動計算書

第2号の1様式

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

一般会計  
(単位: 円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	備考	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	955,265,406	955,123,602	141,804	処遇改善加算7,280万円含む
		老人福祉事業収益	161,563,999	158,678,072	2,885,927	養護(盲)措置事業収入
		事業収益	365,000	0	365,000	短期宿泊事業収入
		経常経費補助金収益	44,439	45,786	△1,347	入居者結核検診補助事業
		経常経費寄附金収益	1,309,250	1,710,000	△400,750	
		サービス活動収益計(1)	1,118,548,094	1,115,557,460	2,990,634	
	費用	人件費	786,817,893	791,782,131	△4,964,238	本年度人件費率 70.3% 前年度人件費率 71.0%
		事業費	165,307,744	176,581,926	△11,274,182	事業費・事務費 合計 本年度 260,797千円 前年度 269,995千円 差引 9,198千円減少
		事務費	95,489,945	93,413,256	2,076,689	
		利用者負担軽減額	0	23,180	△23,180	
		減価償却費	77,113,476	78,820,575	△1,707,099	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,793,733	△25,420,438	626,705	
		サービス活動費用計(2)	1,099,935,325	1,115,200,630	△15,265,305	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		18,612,769	356,830	18,255,939	本年度比率 1.66% 前年度比率 0.03%
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	60,951	66,515	△5,564	
		その他のサービス活動外収益	5,828,284	6,353,041	△524,757	受入研修費収益、雑収益他
		サービス活動外収益計(4)	5,889,235	6,419,556	△530,321	
	費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,889,235	6,419,556	△530,321
経常増減差額(7)=(3)+(6)		24,502,004	6,776,386	17,725,618		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	26,268,000	24,753,000	1,515,000	特養個室化改修補助、 ICT機器補助、コト支援金
		特別収益計(8)	26,268,000	24,753,000	1,515,000	
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	24,464,000	22,090,394	2,373,606	特養個室化改修補助、 ICT機器補助
		固定資産売却損・処分損	25	41	△16	
		役員退職慰労金	8,400,000	0	8,400,000	
	特別費用計(9)	32,864,025	22,090,435	10,773,590		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△6,596,025	2,662,565	△9,258,590		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		17,905,979	9,438,951	8,467,028	本年度比率 1.60% 前年度比率 0.84%	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,739,837,262	1,722,662,311	17,174,951	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,757,743,241	1,732,101,262	25,641,979	
	その他の積立金取崩額(14)		9,223,000	13,536,000	△4,313,000	退職積立金取崩ほか
	その他の積立金積立額(15)		6,000,000	5,800,000	200,000	施設整備積立金
	次期繰越活動増減差額(16)=(13)+(14)-(15)		1,760,966,241	1,739,837,262	21,128,979	